
O G G E T T O 

 
Patrocinio senza oneri per l’Associazione AUSER di Molfetta per mostra “Perle della 

memoria”. 

 

 

L'anno duemilaquattro il giorno venticinque del mese di Novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

SIG.     MINERVINI TOMMASO   - SINDACO     - Presente 

DOTT.  MAGARELLI MAURO GIUSEPPE     - ASSESSORE - Presente 

SIG.     VISAGGIO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 

DOTT.  BRATTOLI MAURO             - ASSESSORE - Presente 

AVV.    UVA PIETRO           - ASSESSORE - Presente 

SIG.    AMATO GIUSEPPE  - ASSESSORE - Presente 

DOTT. TAMMACCO SAVERIO                     - ASSESSORE - Presente 

Dott.   MEZZINA MARIA  - ASSESSORE - Presente 

SIG.    NAPPI FRANCESCO S.  - ASSESSORE - Presente 

SIG.    MANGIARANO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale Supplente dott. Carlo Graziano LENTINI. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 
        

 

 



� il presidente della suindicata Associazione, Campanale Rosa, con nota 

del 01.11.2004, pervenuta al Municipio di Molfetta il 02.11.2004 avente 

prot. n. 49381, chiede il patrocinio morale per la mostra “Perle della 

memoria”, che avrà luogo dal 20 al 30 novembre p.v. presso la sede 

dell’Associazione Auser di Molfetta; 

� con la suindicata mostra saranno rievocati gli usi, i costumi, le 

testimonianze della società molfettese del ‘900, attraverso l’esposizione 

di foto d’epoca;  

 TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Considerato che, le attività registrate nel territorio con sistematicità e 

qualità dei risultati, hanno uno spazio rilevante con il sostegno diretto e/o 

indiretto della Municipalità; 

 Rilevato che la finalità della mostra “Perle della memoria” proposta 

dall’Associazione Auser, ha un’alta valenza significativa;  

 Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’ art. 55, tra 

le finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato a 

realizzare un sistema integrato anche con il coinvolgimento delle associazioni di 

volontariato;  

 Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio senza oneri 

finanziari, riconoscendo alla succitata Associazione di Volontariato “AUSER” di 

Molfetta, una  feconda attività di notevole valenza sociale, meritevole 

dell’attenzione più doverosa; 

 Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e 

con le linee programmatiche del Comune; 

Stimato, pertanto, di concedere il patrocinio del Comune in favore della 

suindicata Associazione per la mostra “Perle della memoria” che si terrà dal 20 

al 30 novembre 2004 presso la sede dell’Associazione AUSER di Molfetta; 

 

 



 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Approvare la parte introduttiva del presente atto e che qui si intende 

integralmente riscritta e riportata. 

2. Patrocinare, per quanto in premessa, senza alcun onere finanziario, la 

mostra “Perle della memoria” organizzata dall’Associazione di 

volontariato “AUSER” di Molfetta che si  svolgerà nel nostro territorio dal 

20 al 30 novembre 2004. 

3. Designare responsabile del procedimento la sig.ra Antonella Capurso, 

Assistente Sociale dell’Assessorato alla Socialità. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto del 

Sindaco, agli Uffici Socialità, ed all’Assistente Sociale, Antonella Capurso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

_________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________  

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°); 

 

 

lì,______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.to ______________________ 

 

Per l’esecuzione 
Al Sig.________________ 
Al Sig. Dirigente Settore Socialità 
SEDE 
 


